

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Nie na zawsze przykuci jesteśmy do kręgów świata, poza nimi zaś istnieje coś więcej niż wspomnienie.*

J. R. R. Tolkien

## BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Zaczniesz się wreszcie wyciszać i działać spokojniej. To dobrze, bo nadmiar emocji dla Was - Baranów, nie jest niczym dobrym. Nawet jeśli chodzi o emocje pozytywne, warto być trzymać to wszystko na wodzy i nie dawać się aż tak ponieść fantazji. Przełom października i listopada to czas, który bardzo lubisz i wtedy dajesz sobie znać Twoja melancholijna strona, pamiętaj, by nie popadać w skrajności. Miłość - zachowaj się w porządku - najważniejsza jest uczciwość - także z samym sobą. Finanse - znów zaszalałeś online!?

## BYK

21 kwietnia - 20 maja

Niestety, nadal nie uda Ci się zwalczyć smutków, które jakiś czas temu przypętały się do Ciebie. Widocznie tak musi być i musisz dać sobie czas. 1 listopada i wiążąca się z tym dniem aura na pewno też nie nastroją Cię pozytywnie, to normalne. Daj sobie szansę na przemyślenie, a nawet jeśli uronisz kilka jesiennych łez - nie ma w tym nic złego, jesteśmy tylko i aż ludźmi... Miłość - ktoś bliski na pewno wesprze Cię gorącą czokoladą i dobrym słowem. Finanse - koniec miesiąca też nie nastraja najlepiej.

## BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Szczerza rozmowa ze znajomym sprzed lat może wprowadzić Cię w dziwny nastrój. Zrobisz się lakoniczny i wycofany. Będziesz chciał wszystko robić sam i najchętniej tylko w „swojej dziupli”, bez wychodzenia z domu. Nie tędy droga, by szukać wymówek i marudzić. Przecież w zeszłym tygodniu było tak dobrze! Postaraj się wrócić myślami do tego, co spowodowało Twój spadek nastroju - może jednak uda się szybko i całkiem łatwo wyeliminować problem? Miłość - chyba doszukujesz się czegoś, czego nie ma... Finanse - tak to bywa z dobrymi chęciami.

## RAK

22 czerwca - 22 lipca

Ktoś (przełożony lub szef) poleci Ci, byś zebrał informacje

w ważnej sprawie. Nie będzie to dla Ciebie wymarzone zadanie, zwłaszcza że może to wpłynąć na zmianę Twoich planów - po pracy. Niestety, może to być bardzo obciążające i wymagające zadanie, ale nie bez plusów. Podczas wykonywania swojej zawodowej „misji” na pewno wiele się nauczysz - także innego sposobu myślenia i patrzenia z innej perspektywy. Miłość - będzie musiała trochę zaczekać. Finanse - zatem do dzieła!

## LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Twój niesłabnący optymizm dobrze wpłynie na Twoich nieco bardziej „jesiennych” znajomych i ich kiepskie nastroje. Pamiętaj jednak, że jaskółki chciałyby się pomóc, nie można iść w ogień, by ogrzać innych... Zawsze miej też na uwadze swoje dobro i zdrowie, nie filtruj wszystkich październikowo-listopadowych nastrojów, bo i Tobie się w końcu one udzielą... Miłość - czasem trzeba przyjąć sprawy takimi, jakimi są... Finanse - dla Ciebie nie będzie zbyt łaskawy...

## PANNA

24 sierpnia - 22 września

Pannom układ gwiazd będzie sprzyjał. Panny w związkach z łatwością naprawią i wyeliminują związkowe zgrzyty, natomiast Panny-single postawią na działalność społeczną i w większych grupach. Będziecie chciały spełniać się zawodowo i rozwijać, wpadniecie też na kilka innowacyjnych pomysłów, które spodobać się szefowi lub klientowi. 1 listopada na chwilę zwolnij i zatrzymaj się dla tych, którzy odeszli. Miłość - energicznie. Finanse - dobry, mały krok.

## WAGA

23 września - 23 października

Dość odważnie zaczniesz myśleć o pewnych sprawach i podejmowaniu decyzji. Poczekaj jeszcze z podpisaniem czegośkolwiek, jeśli nie goni Cię czas. Dobrze się zastanów i przemyśl, bo ostatnio masz tendencję, by ulegać mocnym emocjom, które mogą doprowadzić do kłopotów i złych decyzji. Przyszły poniedziałek spędź na spokojnie, zgodnie z swoim sumieniem. Miłość - zrobisz się nieco jesiennie. Finanse - ubędzie.

## SKORPION

24 października - 21 listopada

Skorpiony będą chciały zrobić jak najwięcej w jak najkrótszym czasie... może podejmiesz się działań, w których czujesz się pewnie i wykonasz zadania szybko, ale skutecznie i do-

kładnie - wszystko będzie okej. Jeśli jednak zaczniesz eksperymentować i omijać pewne kroki w podjętych działaniach, może to okazać się zgubne. Nikt nie lubi bylejakości... Miłość - jak dwie połówki jabłka? Finanse - a Ty ciągle kupujesz?

## STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Nadal pozostaniesz w temacie finansów, ale odwiedzi kogoś doświadczonego z rodziny, kto wyjaśni Ci pewne (może trochę obce dla Ciebie) tematy nieco Cię ostudzą. I dobrze. Z inwestowaniem nie ma żartów. Poświęć też trochę uwagi rodzinie i bliskim, co na pewno zadziała na plus, jeśli chodzi o ogólną atmosferę w domu. W Dzień Zaduszny pobądź trochę sam ze sobą, dobrze Ci to zrobi. Miłość - szybko pojawi się światełko w tunelu. Finanse - słusznie.

## KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Koziorożce popadną w dziwne nastroje i zaczną bardzo narzekać na swój los. Będziesz mocno skupiony na tym, co Ci w życiu (realnie lub tylko w Twojej głowie) nie wyszło. Zaczniesz się również doszukiwać dziury w całym względem swojej relacji. Czy jest Ci to na pewno potrzebne? Czy to nie tzw. autodestrukcja? Może posiedź trochę ze zwierzakami sąsiadów - one są dobre na takie stany! Miłość - naprawdę aż

tak źle trafiłeś? Finanse - tu też jest „najgorzej”?

## WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

W najbliższych dniach, mimo jesiennej aury i listopadowych świąt dopisze Ci dobry nastrój. Nie bądźzienia” i „utyskiwania” innych a srogicnie zabierzesz się za swoje sprawy. Masz do tego prawo i powinieneś dbać o siebie, ale może się to spotkać z niezrozumieniem. Ktoś wręcz obrazi się na Ciebie i bądź przygotowany na ograniczenie kontaktu. Może lepiej wyprzedzić to szczerą rozmową? Miłość - zrobi się wesoło. Finanse - nie jest cudownie.

## RYBY

20 lutego - 20 marca

Chandra da Ci już spokój, ale senność i ograniczona wydajność organizmu nadal „będą z Tobą”. Może to doprowadzić do konfliktów w pracy. Zwłaszcza energiczny Baran i Byk mogą podejść do Ciebie spore pretensje. Trudno, jeśli spokojne tłumaczenie nic nie da, będziesz zmuszona „stworzyć mur” i zająć się swoimi sprawami, bywa i tak. Miłość - pierwszego listopada pamiętaj o tych, którzy Cię kochali. Finanse - całkiem dobrze jak na schyłek miesiąca.

*Zadumaj i refleksyj podczas spotkań z żywymi i tymi „stamtąd”*

Wasza wróżka

## Nasi skrzydlaci sąsiedzi - kącik ornitologiczny

Niech ten kącik, prowadzony przez miłośnika ptaków, ornitologa, pana Andrzeja Jezuitę, oznaczą Ci lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje są szczególnie cenne, gdyż są wynikiem szczegółowych obserwacji, a zdjęcia, wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

Po dłuższej przerwie zawitał do nas kolejny ptaszek.

## BRODZIEC KWOKACZ

Brodziec kwokacz to jeden z wielu gatunków, jakie obejmują grupę ptaków siewkowatych, do których zaliczamy: czajki, siewki, bekasy, brodziec i biegusy. Ptaki te związane są ze środowiskiem wodno-błotnym. Kwokacz na terenie Polski się nie gnieździ, jednak podczas wędrówek wiosennych

i jesiennych zatrzymuje się regularnie na terenach podmokłych, blisko stawów, rzek i jezior. Gnieździ się natomiast na północnym wschodzie Europy i na wschód sięga aż do Azji.

W naszym powiecie podczas przelotów systematycznie obserwuję go na stawach rybnych w Rybinie. Ptaki te są bardzo płochliwe, na widok człowieka uciekają już z odległości kilkudziesięciu metrów.

Kwokacze są wielkości gołębia, o długich nogach i dziobach,

które budową w procesie ewolucji przystosowały się do zasiedlania mokradła i bagien, gdzie żerują i gniazdują.

Sfotografowanie ich z bliskiej odległości to nie lada wyczyn, jednak mimo trudów i długiego oczekiwania w błocie (przy użyciu siatki maskującej) udało mi się zrobić kilka zdjęć, ale jednak zdjęcie, które dołączone jest do artykułu, zrobiłem na brzegu Warty, w ptasim rezerwacie Jeziorsko (3 września tego roku), gdyż był tam wtedy niż-

szy poziom wody i lepsze warunki do fotografowania.

Żałuję tylko, że nie udało mi się uchwycić innych gatunków ptaków, które tam również występowały. Przeszkodziły nam ulewne deszcze, które wystąpiły w końcu sierpnia.

W fotograficznych planach był też, podobny do kwokacza, bardzo rzadki u nas podczas wędrówek, brodziec pławny, jednak gdy wróciłem na Wartę 3 września, nadzieję już nie było. Mam nadzieję, że w przyszłym roku sfotografuję wreszcie ten rzadki gatunek.

Andrzej Jezuita



Pomysły  
na kuchnie

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6  
62 730 02 26

Tom-Bud

- posadzki przemysłowe
- budownictwo



691 075 634